Syariah 255 ATM yang tersebar diseluruh kota/Kabupaten se-

NTB. Bank NTB Syariah didukung oleh karyawan dan

karyawati sampai dengan 31 Desember 2021 berjumlah 1.433

orang.4

c. PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk

PT. Bank Muamalat Indonesia, Tbk didirikan pada 24

Rabiuts Tsani 1412 H (1 Nopember 1991), Pendirian Bank

yang diprakarsai oleh beberapa tokoh Majelis Ulama Indonesia

(MUI) dan beberapa cendekiawan Muslim yang tergabung

dalam Ikatan Cendekiawan Muslim se-Indonesia (ICMI) serta

Pemerintah ini mendapat dukungan dari tokoh-tokoh dan

pemimpin Muslim terkemuka, beberapa pengusaha Muslim,

Selanjutnya, dalam acara silaturahmi pendirian di Istana

Bogor, diperoleh tambahan modal dari masyarakat Jawa Barat

sebesar Rp 22 milyar sehingga menjadi Rp 106 milyar sebagai

wujud dukungannya serta mendapat dukungan langsung dari

Presiden dan mulai beroperasi pada 27 Syawal 1412 H (1 Mei

1992). Setelah dua tahun beroperasi, Bank Muamalat berhasil

menyandang predikat sebagai Bank Devisa pada 27 Oktober

1994.

Pada tahun 2009, PT Bank Syariah Muamalat Indonesia

Tbk berubah nama menjadi PT Bank Muamalat Indonesia Tbk.

Pada tahun yang sama, Bank Muamalat pertama kalinya

d) Integritas dan Amanah

Kepercayaan yang diberikan menjadi bekal Aladin

Bank untuk selalu menjaga integritasnya dan amanah

dalam memberikan berbagai pilihan layanan dan produk

yang bermanfaat bagi nasabah.

l. PT. Bank Syariah Indonesia, Tbk

Pada tanggal 1 Februari 2021 M / 19 Jumadil Akhir 1442

H menjadi penanda sejarah bergabungnya Bank Syariah

Mandiri, BNI Syariah, dan BRI Syariah menjadi satu entitas

yaitu Bank Syariah Indonesia (BSI). Penggabungan ini

bertujuan menyatukan kelebihan dari ketiga Bank Syariah agar

menghadirkan layanan yang lebih lengkap, jangkauan lebih